
1760 Bet. o. f. t. beslutn. vedr. uddannelses- og oplysningsvirksomhed om holocaust m.m. 

Mindretallet har dog registretet, at regeringen 
i regi af Undervisningsministeriet har fundet 2 
mio. kr. til finansiering af Auschwitzdagen 
2004. Disse midler giver selvfølgelig mulighed 
for finansiering af aktiviteter i forbindelse med 
den kommende Auschwitzdag. Det afsatte beløb 
inden for Undervisningsministeriets område kan 
dog på ingen måde honorere de forventninger, 
som udenrigsministeren i sin tale på Auschwitz- 
dagen 2003 gav udtryk for skulle være indeholdt 
i en afholdelse af dagen. 

Fremtidige afholdelser af Auschwitzdagen vil 
ligeledes være præget af en høj grad af usikker- 
hed, da regeringen ikke har udstukket en klar 
plan for, hvor og hvordan midlerne skal findes til 
fremtidige Auschwitzdage. Med den skiftende 
ministerielle forankring og den manglende fler- 
årige bevillingsramme kan Auschwitzdagen risi- 
kere at blive forvandlet til en uønsket udgifts- 
post, der vandrer mellem ministerieme. Tilbage 
står således, at det er ganske utilfredsstillende, at 
regeringen, som selv har indstiftet Auschwitzda- 
gen, ikke er villig til at skabe det nødvendige 
langsigtede finansielle grundlag for dagens af- 
holdelse. 

Uanset at flere af de konkrete elementer i be- 
slutningsforslaget er knyttet til det jødiske holo- 
caust, blev det klart tilkendegivet i forbindelse 
med førstebehandlingen, at det indholdsmæssige 
sigte for Auschwitzdagen er at fokusere, ikke 

kun på holocaust, men også på folkedrab og po- 
litiske massemord i nyere tid. Dette gjorde sig 
også gældende for afholdelsen af Auschwitzda- 
gen 2003 på Københavns Rådhus. 

Socialdemokratiets medlemmer af udvalget 
ønsker at tilføje, at finansieringen fremover skal 
indgå som et led i finanslovdrøftelserne. 

Socialistisk Folkepartis medlem af udvalget 
tilslutter sig mindretallets bemærkninger, idet 
man går ud fra, at der tillægges forskningsdelen 
af arbejdet med folkedrab og politiske masse- 
mord stor vægt, og at begrebet »nyere tid« om- 
fatter hele det 20. århundrede, således at også det 
tyrkiske folkedrab på armenerne er indbefattet. 

Et tredje mindretal i udvalget (EL) vil ved 2. 
behandling stemme hverken for eller imod be- 
slutningsforslaget. 

Tjööveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Si- 
umut var på tidspunktet for betænkningens afgi- 
velse ikke repræsenteret med medlemmer i ud- 
valget og havde dermed ikke adgang til at kom- 
me med indstillinger eller politiske udtalelser i 
betænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning 
er optrykt i betænkningen. Der gøres opmærk- 
som på, at et flertal eller et mindretal i udvalget 
ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved af- 
stemning i Folketingssalen. 
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